

# 単 価 合 意 書

令和6年9月27日に契約したR4国道18号坂城更埴BP塩崎地区改良14工事（第3回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月4日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野市大字鶴賀緑町

1631番地3号

氏名 株式会社 鹿 熊 組

代表取締役 鹿 熊 聡

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		194,328,580	
道路土工						
		式	1		73,287,170	
掘削工						
		式	1		71,640	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	90	316	28,440	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	0	207	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	0	2,633	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	90	360	32,400	
整地	残土受け入れ地での処理					
		m3	0	119	0	
整地	残土受け入れ地での処理					
		m3	90	120	10,800	
路体盛土工						
		式	1		426,240	
路体(築堤)盛土 (1)	2.5m未満					
		m3	10	5,924	59,240	
路体(築堤)盛土 (2)	2.5m以上4.0m未満					
		m3	100	778	77,800	
路体(築堤)盛土 (3)	4.0m以上					
		m3	250	216	54,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	400	228	91,200	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	400	360	144,000	
路体盛土工(ICT)		式	1		7,600,890	
路体(築堤)盛土(ICT) (4)		m3	7,700	247	1,901,900	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	8,600	228	1,960,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	8,560	360	3,081,600	
路体(築堤)盛土(ICT) (5)		m3	730	247	180,310	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	810	228	184,680	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	810	360	291,600	
法面整形工		式	1		24,900	
法面整形(盛土部) (1)	法面締固め無 現場制約無	m2	60	415	24,900	
法面整形工(ICT)		式	1		995,100	
法面整形(盛土部)(ICT) (2)	法面締固め無し	m2	1,710	535	914,850	
法面整形(盛土部)(ICT) (3)	法面締固め無し	m2	150	535	80,250	
残土処理工		式	1		64,168,400	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	11,800	228	2,690,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	11,800	5,210	61,478,000	
地盤改良工						
		式	1		102,198,440	
固結工						
		式	1		102,198,440	
スリー搅拌 (1)	セメント系固化材(高有機質土用) 杭 径 2500mm 長さ(打設長) 10.8 m 長さ(杭長) 10.3m	本	24	459,000	11,016,000	
スリー搅拌 (2)	セメント系固化材(高有機質土用) 杭 径 2500mm 長さ(打設長) 12.3 m 長さ(杭長) 11.8m	本	13	516,800	6,718,400	
スリー搅拌 (3)	セメント系固化材(高有機質土用) 杭 径 1600mm 長さ(打設長) 15.1 m 長さ(杭長) 14.6m	本	6	299,400	1,796,400	
スリー搅拌 (4)	セメント系固化材(高有機質土用) 杭 径 1600mm 長さ(打設長) 16.4 m 長さ(杭長) 15.9m	本	4	322,700	1,290,800	
スリー搅拌 (5)	セメント系固化材(高有機質土用) 杭 径 1600mm 長さ(打設長) 13.5 m 長さ(杭長) 13.0m	本	8	272,200	2,177,600	
スリー搅拌 (6)	セメント系固化材(高有機質土用) 杭 径 2500mm 長さ(打設長) 12.1 m 長さ(杭長) 11.6m	本	38	516,600	19,630,800	
スリー搅拌 (7)	セメント系固化材(高有機質土用) 杭 径 2500mm 長さ(打設長) 10.8 m 長さ(杭長) 10.3m	本	13	509,900	6,628,700	
スリー搅拌 (8)	セメント系固化材(高有機質土用) 杭 径 2500mm 長さ(打設長) 10.4 m 長さ(杭長) 9.9m	本	11	562,900	6,191,900	
高圧噴射搅拌 (1)	セメント系固化材(高有機質土用) 杭 径 2500mm 長さ(打設長) 10.8 m 長さ(杭長) 10.3m	本	9	1,286,000	11,574,000	
高圧噴射搅拌 (2)	セメント系固化材(高有機質土用) 杭 径 2500mm 長さ(打設長) 10.4 m 長さ(杭長) 9.9m	本	27	1,240,000	33,480,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルーズ) (盛上土)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,300	235	540,500	
土砂等運搬 (盛上土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,340	371	868,140	
整地 (盛上土)	残土受け入れ地での処理	m3	2,300	124	285,200	
擁壁工		式	1		8,006,890	
作業土工		式	1		318,640	
床掘り	土砂	式	1		35,700	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		55,650	
整地	残土受け入れ地での処理	式	1		19,950	
埋戻し		式	1		152,800	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		21,150	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		33,390	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		7,688,250	
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	153	50,250	7,688,250	
調整池工		式	1		4,955,780	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		394,630	
床掘り	土砂					
		式	0		0	
床掘り	土砂					
		式	1		73,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		115,200	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		38,400	
基面整正						
		式	0		0	
基面整正						
		式	1		99,010	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		4,560	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		7,200	
埋戻し						
		式	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し		式	1		56,660	
調整池工		式	1		4,561,150	
基礎材	再生クワッシュラン40～0 敷厚 0.2m	m2	0	1,778	0	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	0	2,559	0	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	0	26,480	0	
コンクリート (枕梁部)	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	111	26,480	2,939,280	
鉄筋	SD345 D13	t	0	185,700	0	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0	183,700	0	
鉄筋 (枕梁部)	SD345 D16～25	t	6.67	193,500	1,290,645	
鉄筋	SD345 D29～32	t	0	184,700	0	
型枠	一般型枠	式	0		0	
型枠 (枕梁部)	一般型枠	式	1		274,000	
足場	安全ネット必要	式	0		0	
支保	$f \leq 40\text{kN/m}^2 [t \leq 120\text{cm}]$ $40\text{kN/m}^2 < f \leq 80\text{kN/m}^2 [120 < t \leq 250\text{cm}]$	式	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=20mm	m <sup>2</sup>	0	2,459	0	
止水板	CC200×5	m	0	2,545	0	
止水板 (枕梁部)	CF200×5	m	21	2,725	57,225	
仮設工		式	1		5,880,300	
給水工		式	1		835,300	
給水		式	1		835,300	
工事用道路工		式	1		1,297,000	
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	式	1		1,297,000	
土留・仮締切工		式	0		0	
鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 17.5m 鋼矢板打込長 17m 平均鋼矢板引抜長 17m	枚	0	139,800	0	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 12m H鋼平均打込長 10m H型鋼平均引抜長 2m	本	0	73,640	0	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 12.5m H鋼平均打込長 10.7m H型鋼平均引抜長 2m	本	0	75,090	0	
切梁・腹起し		t	0	95,070	0	
交通管理工		式	1		3,748,000	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		3,748,000	
道路維持		式	1		34,588,000	
除草工		式	1		13,788,000	
道路除草工		式	1		13,788,000	
道路除草(複合)		m2	90,000	146	13,140,000	
除草処分		t	36	18,000	648,000	
応急処理工		式	1		20,800,000	
応急処理作業工		式	1		20,800,000	
応急作業		式	1		20,800,000	
直接工事費		式	1		228,916,580	
共通仮設費		式	1		32,983,420	
共通仮設費		式	1		10,314,760	
運搬費		式	1		7,241,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費		式	0		0	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		5,818,000	
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	1		1,423,000	
技術管理費		式	1		1,242,760	
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300	
保守管理(ICT)		式	1		41,460	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,831,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		22,668,660	
純工事費		式	1		261,900,000	
現場管理費		式	1		74,426,000	
工期延長等に伴う現場維持費		式	1		10,294,000	
工事原価		式	1		346,620,000	

